CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA SP
EDIFÍCIO JOÃO LUIZ BICHERI - PLENÁRIO PREFEITO JOSÉ GURGEL MENDES

CNPJ 58.979.279/ 0001-87
Rua Barão de Antonina, 792, Arvão, 18480-210 (Administrat ivo}

Rua XV de Novembro, 713, Centro, 18480-055 (Legislativo)
(15) 3565-1122 - www.itaporanga.sp.leg.br - contato@itaporanga.sp.leg.br

Requerimento 008/2025

Requer do Executivo Municipal informações detalhadas acerca
da obra de revitalização e embelezamento turístico da Praça
João Abdallah.

PROTOCOLO GERAL 109/2025
Data: 27/02/2025 • Horário: 14:21

Legislativo

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, vem respeitosamente à presença do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Fábio Bruno Gurgel Benini, requerer as seguintes informações detalhadas
acerca da obra de revitalização e embelezamento turístico da Praça João Abdallah:

1. Informar o valor total estimado para a execuçã_o da obra;

2. Esclarecer se o projeto está sendo executado com recursos provenientes de emenda parlamentar,
convênio ou recursos próprios;

3. Caso haja contrapartida de recursos municipais, informar o valor correspondente;

4. Em relação ao valor total da obra, informar o montante já liquidado e pago à empresa responsável
pela execução dos serviços;

5. Encaminhar cópia do contrato firmado com a empresa responsável pela execução da obra;

6. Informar o prazo estimado para a conclusão da obra, a fase atual de sua execução e enviar o
cronograma detalhado;

7. Encaminhar o projeto, especificando as construções e os serviços planejados, tais como: banheiros,
quiosques, playgrounds, e quaisquer outras melhorias previstas para a revitalização da praça.

O presente requerimento justifica-se pelo dever deste parlamentar de fiscalizar a execução das obras
públicas e a adequada aplicação dos recursos financeiros, além de possibilitar o fornecimento de uma resposta clara
e precisa aos munícipes sobre as melhorias a serem implementadas na Praça João Abdallah, bem como o prazo
estimado para a conclusão da obra.

Assim, este Vereador requer do Exmo. Sr. Prefeito, com a devida vênia, que sejam fornecidas as
informações referentes ao caso acima apresentado.

É o Requerimento.

Plenário Prefeito José Gurgel Mendes, em 27 de fevereiro de 2025.

- 1/ 1 -